D
 3
.3
01
.1
9/
06
.1

bzw. Provinzen erforderlich.
andere auf Anfrage
2.2.  TYPENBEZEICHNUNG
  Nicht	alle	Kombinationen	sind	möglich.
Bestellbeispiel.	Für	weitere	Informationen	nehmen	Sie	bitte	Kontakt	mit	HYDAC	auf.
SK350 – 20 / 2212 U – 350 AAG – VA – 18 A – 1 – 050
Baureihe
Nennvolumen	[l]
Material-	und	Kolbenkennziffer
Kolbenbauform	(siehe Abschnitt 1.3.)
Kolbenmaterial
1 = Aluminium
2 = C-Stahl
3 = nicht rostender Stahl
Material	zyl.	Mantel	und	Deckel
1 = C-Stahl
2 = C-Stahl beschichtet
3 = nicht rostender Stahl
6 = C-Stahl (Tieftemperatur)
Material	Dichtungen	einschl.	Kolbendichtungen
2 = NBR 1) / PTFE-Compound
5 = NBR 1) / PTFE-Compound
6 = FKM / PTFE- Compound
8 = NBR 1) / PUR
9 = Sonderqualitäten
Abnahmekennziffer
U  = DGRL 97/23/EG
Zulässiger	Betriebsüberdruck	[bar]
Flüssigkeitsanschluss
Anschlussart (siehe Tabelle 1)
Norm oder Spezifikation der Anschlussart (siehe Tabelle 2 + 3)
Größe des Anschlusses (siehe Tabelle 4 + 5)
Gasseitiger	Anschluss	oder	Gasventil
Anschlussart (siehe Tabelle 1)
Norm oder Spezifikation der Anschlussart (siehe Tabelle 2 + 3)
(Buchstabe entfällt, wenn Anschlussart V)
Größe des Anschlusses (siehe Tabelle 4; 5 + 6)
Kolbendurchmesser
04 =  40 mm
05 =  50 mm
06 =  60 mm
08 =  80 mm
10 = 100 mm
12 = 125 mm
15 = 150 mm
18 = 180 mm
20 = 200 mm
25 = 250 mm
31 = 310 mm
35 = 355 mm
49 = 490 mm
54 = 540 mm
61 = 610 mm
Zusatzeinrichtung*
A = Elektrische Endlagenschaltung –  35 mm Hub
B = Elektrische Endlagenschaltung – 200 mm Hub
C = Elektrische Endlagenschaltung – 500 mm Hub
K = Herausgeführte Kolbenstange
M = Magnetklappenanzeige
S = Seilzugmesssystem
U = Ultraschallwegmesssystem
E.. = Sonderschalter fest oder verstellbar
P = Magnetkolben
UP.. = Kolbenpositionsschalter
  (z.B. UP2 = 2 Positionsschalter, UPEX = Atex-Ausführung)
W = Endlagenschaltung mit linearem Wegsensor
Sicherheitseinrichtung*
1 = Berstscheibe (Nenndruck und Temperatur angeben)
2 = Gassicherheitsventil
3 = Schmelzsicherung
Vorfülldruck p0 [bar]	bei	20	°C*
*wenn gewünscht, in Bestellung angeben!